UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THỊ XÃ GIA NGHĨA                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:                                             Gia Nghĩa, ngày
   V/v trả lời đơn phản ánh cơ

sở chăn nuôi lợn Ngô Thủy Quý

Kính gửi:

- Các hộ dân cư tổ 9, thôn Tân Tiến, xã Quảng Thành;

- Phòng Kinh tế thị xã;

- UBND các xã Quảng Thành.

Căn cứ Báo cáo số 2182/TNMT-BVMT ngày 28/10/2019 của  Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông về việc giải quyết đơn của các hộ dân tai

tổ 9, thôn Tân Tiến, xã Quảng Thành phản ánh trại heo của hộ bà Thủy Quý gây

ô nhiễm môi trường;

Căn cứ Biên bản ngày 08/11/2019 của UBND xã Quảng Thành về việc kiểm

tra khắc phục Trang trại Ngô Thủy Quý ảnh hưởng đến ô nhiễm môi trường.

Sau khi xem xét, UBND thị xã Gia Nghĩa trả lời đơn phản ánh như sau:

Ngày 10/10/2019, UBND thị xã Gia Nghĩa nhận được tin phản ánh của

người dân tại tổ 9, thôn Tân Tiến, xã Quảng Thành, thị xã Gia Nghĩa về cơ sở

chăn nuôi lợn Ngô Thủy Quý gây ô nhiễm môi trường. UBND thị xã đã chỉ đạo

phòng Kinh tế thị xã phối hợp UBND xã Quảng thành và các đơn vị có liên quan

xuống cơ sở chăn nuôi lợn Ngô Thủy Quý kiểm tra trang trại có vứt 02 xác lợn

chết đang phân hủy trong hồ chứa nước phân thải có mùi hôi thối nồng nặc là

đúng như phản ánh của người dân. UBND xã Quảng Thành đã tiến hành lập

Biên bản, đồng thời yêu cầu trang trại khắc phục ngay bằng cách rắc vôi, phun

thuốc tiêu độc khử trùng và chôn lấp xác lợn theo quy định.

Ngày 08/11/2019, UBND thị xã đã chỉ đạo Phòng Kinh tế thị xã phối hợp

với UBND xã Quảng thành và một số hộ dân liền kề cơ sơ nuôi lợn Ngô Thủy

Quý tại tổ 9, thôn Tân Tiến, xã Quảng Thành tiến hành kiểm tra cơ sơ chăn nuôi

lợn Ngô Thủy Quý và hiện tại cơ sở cơ bản đã khắc phục không còn mùi hôi thối

nồng nặc và người dân tạm chấp nhận (có biên bản kèm theo). Trong thời gian

tới nếu cơ sở chăn nuôi lợn Ngô Thủy Quý tái diễn thì UBND thị xã Gia Nghĩa

chỉ đạo UBND xã Quảng Thành phối hợp với các phòng, ban, đơn vị liên quan

tham mưu cho UBND thị xã xử lý nghiêm theo quy định.

Trên đây là ý kiến của UBND thị xã Gia Nghĩa về việc trả lời đơn phản

ánh của những hộ dân cư tại tổ 9, thôn Tân Tiến, xã Quảng Thành./.

 Nơi nhận;            KT. CHỦ TỊCH

 - Như trên;           PHÓ CHỦ TỊCH

 - Sở TN&MT tỉnh Đắk Nông;

 - Sở NN&PTNT tinh;

 - Chi cục Phát triển nông nghiệp;

 - CT, PCT UBND xã;

 - LĐVP;

 - Lưu VT-KT;.                                                                 Nguyễn Thị Lưu

		KienDN
	2019-11-20T08:45:38+0700
	Sign

		Văn Thư UBND thị xã Gia Nghĩa
	2019-11-20T16:10:27+0700
	Test

		Văn Thư UBND thị xã Gia Nghĩa
	2019-11-20T16:10:28+0700
	Test

		Văn Thư UBND thị xã Gia Nghĩa
	2019-11-20T16:10:34+0700
	Test